D

Pleni

Pleni ruris, et inficetiarum,
Annales Volusi, cacata charta.

AD CONTUBERNALES. XXXV.

SALAX taberna, vosque contubernales,
A pileatis nona fratribus pila,
Solis putatis esse mentulas vobis?
Solis licere, quicquid est puellarum
Confutuere, et putare cæteros hircos?
An, continenter quod fedetis infulsi
Centum, aut ducenti, non putatis aufurum
Me una ducentos irrumare feffores?
Atqui putate: namque totius vobis
Frontem tabernæ scipionibus scribam.
Puella nam mea, quæ meo finu fugit,
Amata tantum, quantum amabitur nulla,
Pro qua mihi sunt magna bella pugnata,
Confedit istic. Hanc boni, beatique
Omnes amatis; et quidem, quod indignum est,
Omnes pusilli, et femitarii mœchi:
Tu præter omnes une de capillatis
Cuniculosæ Celtiberiæ fili
Egnati, opaca quem facit bonum barba,
Et dens Ibera defricatus urina.

AD

AD CORNIFICIUM. XXXVI.

MALE est, Cornifici, tuo Catullo,
Male est mehercule, et laboriose,
Magisque, et magis in dies, et horas:
Quem tu, quod minimum, facillimumque est,
Qua solatus es allocutione?
Iraſcor tibi. Sic meos amores?
Paulum quod lubet allocutionis,
Mœstius lacrymis Simonideis.

IN EGNATIUM. XXXVII.

EGNATIUS, quod candidos habet dentes,
Renidet usquequaque: seu ad rei ventum est
Subfellium, cum orator excitat fletum,
Renidet ille: seu pii ad rogam filii
Lugetur, orba cum flet unicum mater,
Renidet ille: quicquid est, ubicunque est,
Quodcunque agit, renidet. Hunc habet morbum,
Neque elegantem, ut arbitror, neque urbanum.
Quare monendus es mihi, bone Egnati;
Si urbanus esses, aut Sabinus, aut Tiburs,
Aut pastus UMBER, aut obesus Etruscus,
Aut Lanuvinus ater, atque dentatus,
Aut Transpadanus (ut meos quoque attingam)

D 2

Aut

28 *CATULLI LIBER.*

Aut quilibet, qui puriter lavit dentes;
 Tamen renidere usquequaque te nollem:
 Nam risu inepto res ineptior nulla est.
 Nunc Celtiberus, Celtiberia in terra
 Quod quisque minxit, hoc solet sibi mane
 Dentem, atque ruffam defricare gingivam:
 Ut, quo iste vester expolitior dens est,
 Hoc te amplius bibisse prædicet loti.

AD RAVIDUM. XXXVIII.

QUÆNAM te mala mens, miselle Ravide,
 Agit præcipitem in meos iambos?
 Quis Deus tibi non bene advocatus,
 Vecordem parat excitare rixam?
 Anne ut pervenias in ora vulgi?
 Quid vis? qua lubet esse notus optas?
 Eris; quandoquidem meos amores
 Cum longa voluisti amare pœna.

DE SCORTO MAMURRÆ. XXXIX.

AIN? fana puella defututa
 Tota, millia me decem poposcit?
 Ista turpiculo puella naso,
 Decoctoris amica Formiani?
 Propinqui, quibus est puella curæ,

Amicos,

CATULLI LIBER. 29

Amicos, medicosque convocate.
 Non est fana puella, nec rogate
 Qualis fit. Solet hæc imaginofum.

AD MOECHAM. XL.

ADESTE hendecasyllabi, quot estis
 Omnes undique, quotquot estis omnes.
 Jocum me putat esse mœcha turpis,
 Et negat mihi vestra reddituram
 Pugillaria: si pati potestis,
 Persequamur eam, et reflagitemus.
 Quæ fit, quæritis? illa, quam videtis
 Turpe incedere, mimice ac moleste
 Ridentem catuli ore Gallicani.
 Circumsistite eam, et reflagitate;
 Mœcha putida, redde codicillos,
 Redde, putida mœcha, codicillos.
 Non assis facis? o lutum, lupanar,
 Aut si perditius potest quid esse!
 Sed non est tamen hoc fatis putandum.
 Quod si non aliud pote est, ruborem
 Ferreo canis exprimamus ore.
 Conclamate iterum altiore voce;
 Mœcha putida, redde codicillos,
 Redde, putida mœcha codicillos.
 Sed nil proficimus; nihil movetur.

Mutanda

Mutanda est ratio, modusque vobis,
Si quid proficere amplius potestis.
Pudica, et proba redde codicillos.

AD AMICAM FORMIANI. XLI.

SALVE, nec minimo puella naso,
Nec bello pede, nec nigris ocellis,
Nec longis digitis, nec ore ficco,
Nec sane nimis elegante lingua,
Decoctoris amica Formiani.
Ten' provincia narrat esse bellam?
Tecum Lesbica nostra comparatur?
O seculum insipiens, et inficetum.

AD FUNDUM. XLII.

OFunde noster, seu Sabine, seu Tiburs,
Nam te esse Tiburtem autumant, quibus non est
Cordi Catullum lædere: at quibus cordi est,
Quovis Sabinum pignore esse contendunt.
Sed seu Sabine, sive verius Tiburs,
Fui libenter in tua suburbana
Villa, malamque pectore expuli tussim:
Non immerenti quam mihi meus venter,
Dum sumtuosas appeto, dedit, cœnas.
Nam Sextianus dum volo esse conviva,

Orationem

Orationem in Antium petito rem
Plenam veneni, et pestilentiae legit:
Hic me gravedo frigida, et frequens tussis
Quassavit, usquedum in tuum finum fugi,
Et me recuravi otioque, et urtica.
Quare refectus maximas tibi grates
Ago, meum quod non es ulta peccatum.
Nec deprecor jam, si nefaria scripta
Sexti recepto, quin gravedinem, et tussim
Non mi, sed ipsi Sextio ferat frigus;
Qui tunc vocat me, cum malum legit librum.

DE ACME ET SEPTIMIO. XLIII.

ACME N Septimius suos amores
Tenens in gremio, Mea, inquit, Acme,
Ni te perdit amo, atque amare porro
Omnes sum assidue paratus annos,
Quantum qui pote plurimum perire;
Solutus in Libya, Indiaque tosta,
Caesio veniam obvius leoni.
Hoc ut dixit, Amor sinistram, ut ante
Dextram sternuit approbationem.
At Acme leviter caput reflectens,
Et dulcis pueri ebrios ocellos
Illo purpureo ore suaviata,
Sic, inquit, mea vita Septimille,